
 
R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 
      JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 

P R O I E C T   DE   H O T Ă R Â R E 
privind  însuşirea raportului de evaluare a bunurilor aflate în inventarul 

 domeniului  privat al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa. 
Nr.38 din 23.11.2017. 

 
 
 Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomita, 
 În conformitate cu :  

- prevederile art.4 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică și  
regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Analizând : 

- contractul de prestări servicii încheiat între Primăria comunei Grindu şi   
evaluatorul autorizat ANEVAR  - Moşescu Valeriu pentru furnizarea serviciilor de evaluare a 
bunurilor din domeniul privat al comunei Grindu; 

- prevederile H.C.L.nr.10/28.04.2011 privind însuşirea inventarului bunurilor care  
alcătuiesc domeniul privat al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Având in vedere : 

-    expunerea de motive  nr.2741 din 23.11.2017 a primarului comunei Grindu; 
-    raportul nr.2740 din 23.11.2017 al compartimentului de specialitate; 
-    rapoartele  nr.13,29 şi 65 din 23.11.2017 ale comisiilor de specialitate; 
-    avizul de legalitate al secretarului comunei inregistrat cu nr.38 din 23.11.2017; 
În temeiul art.36,alin.(2), lit.” c “ coroborat cu alin.(5),lit.” b “, art.45, alin.(1),  

art.115, alin.(1), lit.” b “ şi art.123, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările si completările ulterioare, adoptă prezenta 
 
 

H O T Ă R Â R E : 
 
 

Art.1.  Se însuşeşte Raportul de evaluare a bunurilor aflate în inventarul domeniului 
privat al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa, întocmit de către Evaluatorul Autorizat ANEVAR 
Moşescu Valeriu, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. (1). Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea 
exercitării controlului de legalitate şi primarului  pentru  luarea la cunoştinţă, prin grija 
secretarului comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii 
publice locale. 
 
 

INIŢIATOR,  
PRIMAR, 

Vieriu Costel 
 
 
 



R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
      JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 
                                                             H O T Ă R Â R E 

privind  însuşirea raportului de evaluare a bunurilor aflate în inventarul 
 domeniului  privat al comunei  Grindu, judeţul Ialomiţa. 

 
 

Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomita, 
 În conformitate cu :  

- prevederile art.4 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică și  
regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Analizând : 

- contractul de prestări servicii încheiat între Primăria comunei Grindu şi   
evaluatorul autorizat ANEVAR  - Moşescu Valeriu pentru furnizarea serviciilor de evaluare a 
bunurilor din domeniul privat al comunei Grindu; 

- prevederile H.C.L.nr.10/28.04.2011 privind însuşirea inventarului bunurilor care  
alcătuiesc domeniul privat al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Având in vedere : 

-    expunerea de motive  nr.2741 din 23.11.2017 a primarului comunei Grindu; 
-    raportul nr.2740 din 23.11.2017 al compartimentului de specialitate; 
-    rapoartele  nr.13,29 şi 65 din 23.11.2017 ale comisiilor de specialitate; 
-    avizul de legalitate al secretarului comunei inregistrat cu nr.38 din 23.11.2017; 
În temeiul art.36,alin.(2), lit.” c “ coroborat cu alin.(5),lit.” b “, art.45, alin.(1),  

art.115, alin.(1), lit.” b “ şi art.123, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările si completările ulterioare, adoptă prezenta 
 
 

H O T Ă R Â R E : 
 
 

Art.1.  Se însuşeşte Raportul de evaluare a bunurilor aflate în inventarul domeniului 
privat al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa, întocmit de către Evaluatorul Autorizat ANEVAR 
Moşescu Valeriu, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. (1). Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea 
exercitării controlului de legalitate şi primarului  pentru  luarea la cunoştinţă, prin grija 
secretarului comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii 
publice locale. 
 
                                            PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 
                                                           Țuțuianu Mariana                                                                                                                                                                     
                                                                                                                    Contrasemnează,  
                                                                                                                Secretar comuna                                                                                      
                                                                                                                     Ene Tudora 
 
Nr.44. 
Adoptată la GRINDU. 
Astăzi 29.11.2017. 


